## 67. JOHANN GEORG ECKHART AN LEIBNIZ

Hannover, 2. Dezember 1701. [62. 89.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 228 Bl. 190–191. 1 Bog. 4°. 4 S.

5 Dominum Kozebue ut ad Wildium scribat, rogavi. Dn. Hugo ex Bibliotheca Hugenio-  
Zulichemiana etiam nondum quicquam recepit, et credo ferme non Tuam solum, sed et  
Domini ViceCancellarii rem illum male curasse.

De cibo Försteriam consului et spero me ipsam persuasurum ut in se recipiat nego-  
tium Tibi illum subministrandi, si Tibi ita videatur. At necesse est, ut mihi significes, quo  
apparatu fieri illum desideres. Coquit optime, sed frugaliter, multo tamen lautius, quam  
10 Ulrichsonia. Sed domum portandi onus, ut non ipsius servis sed famulo tuo injungatur,  
oportet.

D. Wagnerus me certiozem fecit, se dudum ad Krausium scripsisse ea quae volueris.  
Sed nil responsi obtinuisse. Altera jam vice ad illum literas dedit.

Decembrem Prussicis et Hanoveranis Anglicisque rebus replere placet, sed nimium  
15 dilata res est et oportet ut citissime mittas, quae ei inseri cupis. Possint primo comparere  
supplementa ad Coronationem Prussicam pertinentia, deinde ad Successionem Anglicam  
facientia, tertio loco diploma pro Societate de propaganda fide, eique annecti Diploma  
Germanicum, uti a Te delineatum est, Societatis Scientiarum. Nolim enim ferme ex *Actis*  
desumere cunctis dudum nota. Ne me rideant, qui sciunt me apud Te commorari et Tibi  
20 trala[ti]tias meas curas adscribunt. Quid de his sentias expecto proxime, et mittam etiam  
brevi quae elaboravi corrigenda. Recensio *Codicis* posset primo loco poni, quippe liber  
hic praeterito jam anno prodiit. Ego ad Successionem et Ordinem Periscelidis pertinentia  
posideo Erythropili et Guidii Inscriptiones impressas, MS<sup>ta</sup> Epigrammata Hortensii, et

---

Zu N. 67: *K* antwortet auf N. 61. 4 Kozebue: J. F. Kotzebue. 4 Dn. Hugo: Johann Burchard  
Hugo. 6 ViceCancellarii: Ludolf Hugo. 7 Försteriam: Anna Magdalena Förster. 10 Ulrichsonia:  
d. h. die Frau von U. Gürgensohn. 12 Krausium: J. U. Kraus. 17 Societate: Society for the  
Propagation of the Gospel. 17–19 Diploma ... desumere: Das Stiftungsdiplom war erstmals in  
lateinischer Übersetzung in der *Epistola ad amicum*, 1701, S. 12–16 (= *Acta erud.*, April 1701,  
S. 182–186) veröffentlicht worden; die deutsche Originalfassung blieb bis 1711 ungedruckt. Vgl. BRATHER,  
*Akademie*, 1993, S. 89. 21 *Codicis*: LEIBNIZ, *Mantissa*, 1700. 23 Erythropili: D. R. ERYTHROPEL,  
*Den blauen Hosenband / Verknüpfte Gottes Hand / Und binde Land an Land* (1701; ein Exemplar  
in HANNOVER *Niedersächs. Landesbibl.* C 15739, T. 1, Nr. 10). 23 Guidii: nicht ermittelt.  
23 Epigrammata: nicht gefunden.